
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«18» марта  2018 года                                                                          №  42-2 

 

О рассмотрении жалобы Куган Татьяны Ивановны 
 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию № 2, жалобу 

Куган Татьяны Ивановны, Территориальная избирательная комиссия № 2 установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Куган Т.В., которая зарегистрирована и 

проживает в квартире по адресу: Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., дом 7, квартира 60. При 

посещении избирательной комиссии в день голосования заявительница обнаружила, что 

сведения о ней отсутствовали в списке избирателей. Заявитель была включена в продолжение 

списка избирателей и ей была предоставлена возможность проголосовать. При этом заявитель 

просит принять срочные меры для выяснения обстоятельств не включения ее в список 

избирателей, а также просит обеспечить ответом с письменным объяснением и заверенной 

копией из госоргана, который дал сведения об исключении из списка избирателей. 

Принимая во внимание, что заявителю была предоставлена возможность 

проголосовать на выборах Президента РФ, Территориальная избирательная комиссия не 

усматривает нарушения прав заявителя. При этом в порядке реализации полномочий по 

актуализации списка избирателей Территориальная избирательная комиссия полагает 

необходимым направить запрос в подразделения МВД для уточнения сведений об избирателе 

и внесении необходимых уточнений в список избирателей. 

В связи с тем, что сведения в ТИК 2 поступают от государственных органов в 

электронной форме, предоставить письменные объяснения из госоргана с заверенной копией 

на момент рассмотрения жалобы не представляется возможным. 

Территориальная избирательная комиссия № 2  

 

Р Е Ш И Л А: 
 

В удовлетворении жалобы отказать. 

Направить запрос в органы миграционного контроля МВД РФ для уточнения сведений 

о заявителе. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


